ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» июня 2021 г. № 448-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Магаданской области и
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 29 декабря 2011 г. № 1016-па «О порядке предоставления субсидий

из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с оказанием

услуг по перевозке граждан, имеющих право на дополнительные меры

социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом

общего пользования (кроме легковых такси)» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях

возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по перевозке граждан,

имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки

по оплате проезда автомобильным транспортом общего пользования

(кроме легковых такси), утвержденном указанным постановлением:

- абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- имеют в соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 07 октября 2020 г. № 1616 «О лицензировании

деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»

лицензию на перевозку пассажиров автобусами и микроавтобусами,

2

оборудованными для перевозок более 8 человек (далее – транспортная

лицензия), предоставленную лицензирующим органом, определяемым

в соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности».»;

- абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) заверенная в установленном порядке копия транспортной

лицензии или выписки из реестра лицензий;»;

- пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Отчет о достижении значений результата предоставления

субсидии и об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, представляется получателем

субсидии в Министерство не позднее 01 февраля года, следующего

за отчетным, по форме, установленной соглашением о предоставлении

субсидии.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 10 января 2013 г. № 1-па «Об утверждении Порядка назначения

и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей и Порядка учета доходов

и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право

на получение ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты

семьям при рождении (усыновлении) третьего или последующих детей,

утвержденном указанным постановлением:

- пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная денежная выплата семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей (далее – ЕДВ)

назначается организацией социальной поддержки и социального

обслуживания населения по месту жительства либо или по месту

пребывания семьи в Магаданской области (по выбору семьи) (далее –

организация) на основании заявления одного из родителей (усыновителей)

либо единственного родителя (усыновителя) (далее – заявитель)

3

с указанием способа доставки денежных средств и способа уведомления

о принятом решении, определенном пунктом 8 настоящего Порядка,

с приложением следующих документов:

- паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа,

удостоверяющего личность заявителя;

- свидетельства о рождении (усыновлении) каждого из детей

в случае, если оно выдано компетентным органом иностранного

государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

 - свидетельства об усыновлении каждого из детей в случае, если оно

выдано органами записи актов гражданского состояния или консульскими

учреждениями Российской Федерации.

- паспорта гражданина Российской Федерации (ребенка, достигшего

возраста 14 лет);

- документов, подтверждающих доходы семьи.

2. Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению

следующие документы:

- свидетельство о рождении каждого из детей в случае, если оно

выдано органами регистрации актов гражданского состояния Российской

Федерации;

- документ, подтверждающий совместное проживание гражданина

с детьми.

В случае непредставления заявителем указанных документов,

организация запрашивает их в порядке межведомственного

информационного взаимодействия.

Организация осуществляет проверку достоверности сведений,

представленных заявителем для назначения и выплаты ЕДВ.»;

- в пункте 4 слова «и необходимых документов, обязанность

по предоставлению которых возложена на заявителя,» исключить;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Основаниями для отказа в назначении ЕДВ являются:

- несоответствие заявителя категории, установленной частью 1

статьи 1, статьей 2 Закона Магаданской области от 30 июля 2012 г.

4

№ 1531-ОЗ «О ежемесячных денежных выплатах семьям при рождении

(усыновлении) третьего или последующих детей»;

- представление в организацию не в полном объеме документов,

указанных в абзацах втором - шестом пункта 1 настоящего Порядка;

- недостоверность сведений, представленных заявителем в

организацию для назначения ЕДВ.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 апреля 2019 г. № 252-пп «Об утверждении Порядка назначения

и выплаты единовременной денежной выплаты при рождении первого

ребенка» следующие изменения:

в Порядке назначения и выплаты единовременной денежной

выплаты при рождении первого ребенка, утвержденном указанным

постановлением:

- в пункте 2 после слов «по месту пребывания» дополнить словами

«(по выбору родителя)»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для назначения ЕДВ заявитель представляет в организацию

заявление о назначении и выплате ЕДВ (далее – заявление) с указанием

способа уведомления о принятом организацией решении о назначении

ЕДВ или об отказе в назначении ЕДВ, а также способа доставки денежных

средств с приложением следующих документов:

а) паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего личность заявителя;

б) свидетельства о рождении (усыновлении (удочерении) в случае,

если оно выдано компетентным органом иностранного государства,

и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

в) свидетельства об усыновлении, выданного органами записи актов

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской

Федерации;

Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению документ,

подтверждающий совместное проживание гражданина с детьми.

5

В случае непредставления заявителем документов, указанных

в абзаце пятом настоящего пункта, организация запрашивает их в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.

Организация осуществляет проверку достоверности сведений,

представленных заявителем для назначения и выплаты ЕДВ.»;

- в пункте 4:

в абзаце первом слова «в подпунктах «а», «б» пункта 3» заменить

словами «в подпунктах «а» - «в» пункта 3»;

в абзаце шестом слова «с приложением всех необходимых

документов, указанных в подпунктах «а», «б» пункта настоящего

Порядка» заменить словами «в организацию»;

в абзаце седьмом слова «с приложением всех необходимых

документов, указанных в подпунктах «а», «б» пункта 3 настоящего

Порядка,» исключить;

- в пункте 5 слова «и документов, указанных в подпунктах «а» - «б»

пункта 3 настоящего Порядка» заменить словами «в организацию»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основаниями для отказа в назначении ЕДВ являются:

а) несоответствие заявителя категории граждан, установленной

в статьях 1, 3 Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2354-ОЗ;

б) несоблюдение заявителем условия, установленного абзацем

первым статьи 5 Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г.

№ 2354-ОЗ;

в) представление заявителем не в полном объеме документов,

указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 3 настоящего Порядка;

г) недостоверность сведений, представленных заявителем

в организацию для назначения ЕДВ.

Выплата ЕДВ производится в течение 30 дней после принятия

решения о ее назначении.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 апреля 2019 г. № 268-пп «О порядке выдачи сертификата

(его дубликата) на региональный материнский (семейный) капитал,

6

сертификата (его дубликата) на региональный материнский (семейный)

капитал при рождении (усыновлении) второго ребенка» следующие

изменения:

в Правилах выдачи сертификата (его дубликата) на региональный

материнский (семейный) капитал, сертификата (его дубликата)

на региональный материнский (семейный) капитал при рождении

(усыновлении) второго ребенка, утвержденном казанным постановлением:

- пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Граждане, имеющие право на региональный материнский

(семейный) капитал, региональный материнский (семейный) капитал при

рождении (усыновлении или удочерении) второго ребенка (далее –

материнский капитал), для получения сертификата предоставляют

в государственную организацию социальной поддержки и социального

обслуживания по месту жительства или по месту пребывания семьи

в Магаданской области (по выбору гражданина) (далее – организация)

или многофункциональный центр предоставления государственных

муниципальных услуг (далее – МФЦ), заявление о выдаче сертификата

(далее – заявление) по форме согласно приложению № 1 к настоящим

Правилам с приложением следующих документов:

1) паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) документа, удостоверяющего личность представителя,

и нотариально удостоверенной доверенности, подтверждающей его

полномочия, - в случае подачи заявления через представителя;

3) свидетельства о рождении (усыновлении) детей, в случае, если оно

выдано компетентным органом иностранного государства, и его

нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

4) свидетельства об усыновлении, выданного органами записи актов

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской

Федерации если право на ЕДВ наступило в связи с усыновлением ребенка.

5) решения суда об объявлении женщины, родившей (усыновившей)

детей умершей, о лишении ее родительских прав, приговора суда

7

о совершении ею в отношении ребенка (детей) умышленного

преступления, относящегося к преступлениям против личности,

вступившего в законную силу, - для лиц, указанных в пункте 3 статьи 2

Закона Магаданской области от 22 июля 2011 г. № 1420-ОЗ

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей»

(далее - Закон Магаданской области от 22 июля 2011 г. № 1420-ОЗ), пункте

3 статьи 2 Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2356-ОЗ

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей при рождении

(усыновлении) второго ребенка» (далее - Закон Магаданской области

от 14 марта 2019 г. № 2356-ОЗ);

6) решения суда об объявлении умершими родителей

(усыновителей) или единственного родителя (усыновителя), решения суда

о лишении родителей родительских прав, приговора суда о совершении

родителями (усыновителями) в отношении ребенка (детей) умышленного

преступления, относящегося к преступлениям против личности, решения

суда об отмене усыновления, вступивших в законную силу, - для лиц,

указанных в пунктах 4, 5 статьи 2 Закона Магаданской области от 22 июля

2011 г. № 1420-ОЗ, Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г.

№ 2356-ОЗ.

3. Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению

следующие документы:

- копию свидетельства о рождении, выданного органами

регистрации актов гражданского состояния Российской Федерации;

- документ, подтверждающий смерть женщины, родившей

(усыновившей) детей;

- документы, подтверждающие смерть родителей (усыновителей)

или единственного родителя (усыновителя);

- документ, подтверждающий совместное проживание гражданина с

детьми;

- справка об обучении по очной форме в образовательной

организации - в случаях, указанных в пунктах 4 - 5 статьи 2 Закона

8

Магаданской области от 22 июля 2011 г. № 1420-ОЗ, пунктах 4 - 5 статьи 2

Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2356-ОЗ.

В случае непредставления заявителем документов, указанных в

настоящем пункте, организация запрашивает их в порядке

межведомственного информационного взаимодействия.»;

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. При направлении заявления посредством почтовой связи подпись

заявителя и копии прилагаемых документов должны быть заверены в

установленном порядке.»;

- в пункте 6 слова «с приложением всех необходимых документов,

указанных в пункте 2 настоящих Правил» заменить словами

«в организацию или МФЦ».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов